


P l a n   s t u d i ó w – nabór 2018/19
	Wydział prowadzący kierunek studiów:
	Wydział Nauk o Zdrowiu

	Kierunek studiów:
(nazwa kierunku musi być adekwatna do zawartości programu kształcenia  a zwłaszcza do zakładanych efektów kształcenia) 
	dietetyka

	Poziom kształcenia:
(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)
	studia pierwszego stopnia

	Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:
(poziom 6, poziom 7)
	Poziom 6

	Profil kształcenia: 
(ogólnoakademicki, praktyczny)
	ogólnoakademicki

	Forma studiów:
(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)
	niestacjonarne

	Specjalność: 
	dietoterapia
profilaktyka żywieniowa
żywienie zbiorowe

	Liczba semestrów:
	6

	Liczba punktów ECTS:
	180

	Łączna liczba godzin dydaktycznych:
	3015  – dietoterapia
3032 – profilaktyka żywieniowa
3032 – żywienie zbiorowe














V semestr - dietoterapia
	Nazwa modułu
	Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	samokształcenie
	Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz.
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Biologia i fizjologia człowieka
	Fizjologia wysiłku  fizycznego z żywieniem
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii i Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-FNN-N1d 12900
	2,5
	40
	12
	20
	
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	Wiedza o żywności

	Żywność specjalnego przeznaczenia (funkcjonalna)
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZSP-N1d 12900
	1
	15
	11
	
	
	
	
	4
	Zaliczenie

	Podstawy żywienia człowieka
	Dietetyka pediatryczna
K. Pediatrii, Alergologii i Gastroenterologii
	1800-D3-DPT-N1d 12900
	6
	80
	30
	35
	
	5
	
	10
	Egzamin

	Organizacja żywienia zbiorowego i bezpieczeństwo
	Żywienie w szpitalu
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZWS-N1d 12900
	3
	45
	15
	17
	
	5
	
	8
	Egzamin

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Żywienie kliniczne: choroby wewnętrzne
Prof. dr hab. M. Kłopocka
K. Gastroenterologii i Zaburzeń Odżywiania
	1800-D3-ZKCWW-N1d 12900

1800-D3-ZKWS-N1d
	2
	25
	
8
	
     5
	
	
	
	     7
	Egzamin


	
	Żywienie kliniczne: choroby wewnętrzne i wieku starszego
Prof. dr hab. K. Kędziora-Kornatowska
K. Geriatrii
	
	1,5
	20
	
8
	
8
	
	
	
	4
	Zaliczenie


	
	Żywienie kliniczne: choroby neurologiczne
dr hab. P. Sokal, prof. UMK
K. Neurochirurgii i Neurologii
	1800-D3-KCNE-N1d
	2
	25
	10
	10

	
	
	
	5
	Zaliczenie z oceną



	
	Żywienie kliniczne: choroby zakaźne, zatrucia pokarmowe
Prof. dr hab. M. Kłopocka
[bookmark: _GoBack]K. Gastroenterologii i Zaburzeń Odżywiania
	1800-D3-ZCZ-N1d 
12900
	2
	35
	
13
	
13
	
	
	
	
9


	Zaliczenie z oceną



	
	Żywienie kliniczne: Choroby nerek
Dr hab. P. Jarzemski, prof. UMK
K. Urologii
	1800-MKCNK-N1d
	2
	25
	
9
	10

	
	
	
	6
	Zaliczenie z oceną


	
	Podstawy żywienia dojelitowego i pozajelitowego
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PZDIP-N1d 12900
	1,5
	20
	8
	4
	4
	
	
	4
	Zaliczenie

	
	Seminarium licencjackie
Nauczyciel akademicki prowadzący seminarium
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie 

	
	Praca licencjacka – praca własna studenta
	1800-D3-PLS-N1
	5
	50
	
	
	
	
	
	50
	Zaliczenie

	Razem:
	30
	395
	124
	122
	19
	15
	
	115
	3 egzaminy



** - praktyka śródroczna

 VI semestr - dietoterapia
	Nazwa modułu
	
Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	Samokształcenie
	
Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Promocja zdrowia 
	Edukacja żywieniowa
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-EDZ-N1d 12900
	2,5
	35
	12
	
	14
	
	
	9
	Zaliczenie z oceną

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Dietoterapia chorób cywilizacyjnych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-DCH-N1d
12900
	4
	50
	15
	25
	
	
	
	10
	Egzamin

	
	Żywienie kliniczne: alergia, nietolerancja pokarmowa i zaburzenia immunologiczne
K. Alergologii, Immunologii Klinicznej i Chorób Wewnętrznych
	1800-D3-MKAN-N1d 12900
	4
	48
	20
	16
	
	5
	
	7
	Zaliczenie z oceną

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Seminarium licencjackie 
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie


	
	Praca licencjacka
	1800-D3-PLS-N1
	5
	55
	
	
	
	
	
	55
	Zaliczenie


	Moduł kształcenia – do wyboru:

	Zarządzanie i marketing małych zakładów
dr hab. Z. Wyszkowska, prof. UMK
K. Ekonomiki Zdrowia
	1800-D3-ZMMZ-N1d
12900
	2
	30
	
20
	
	
	
	
	
10
	




Zaliczenie

	
	Demografia
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii i Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-DMF-N1d 16900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Katering i wyposażenie zakładów gastronomicznych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-KWW-N1d 12900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zajęcia praktyczne
	Praktyka w poradni chorób układu pokarmowego i chorób metabolicznych 3 tyg
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K.  Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PPC-N1d 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu dziecięcym ( oddziale, kuchni, żłobku, poradni dietetycznej) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-POD -N1d 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu  dla dorosłych (oddziale, kuchni ogólnej, dziale żywienia) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-POP-N1d 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	Razem:
	30
	548
	67
	41
	14
	20
	315
	91
	1 egzamin





  V semestr – żywienie zbiorowe
	Nazwa modułu
	Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	samokształcenie
	
Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz.
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Biologia i fizjologia człowieka

	Fizjologia wysiłku  fizycznego z żywieniem
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii, Ergonomii i Kształcenia :Podyplomowego
	1800-D3-FNN-N1zz 12900
	3
	40
	12
	20
	
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	Wiedza o żywności

	Żywność specjalnego przeznaczenia (funkcjonalna)
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZSP-N1zz 12900
	1
	15
	11
	
	
	
	
	4
	Zaliczenie

	Podstawy żywienia człowieka
	Dietetyka pediatryczna
K. Pediatrii, Alergologii i Gastroenterologii
	1800-D3-DPT-N1zz 12900
	6
	80
	30
	35
	
	5
	
	10
	Egzamin

	Organizacja żywienia zbiorowego i bezpieczeństwo
	Żywienie w szpitalu
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZWS-N1zz
 12900
	3
	45
	15
	17
	
	5
	
	8
	Egzamin

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Ekonomika i rachunkowość w zakładach gastronomicznych
dr hab. Z. Wyszkowska, prof. UMK
K. Ekonomiki Zdrowia 
	11800-D3-EIC-N1zz
2900

	4
	60
	15
	32
	
	
	
	13
	Egzamin

	
	Maszynoznawstwo i podstawy projektowania zakładów gastronomicznych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-MSZ-N1zz
12900
	2
	30
	10
	12
	
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	
	Edukacja prozdrowotna
Prof. dr hab. A. Kubica,
K. Promocji Zdrowia
	1800-D3-EPZ-N1zz
12900
	4
	60
	15
	30
	
	
	
	15
	Zaliczenie z oceną

	
	Seminarium licencjackie
Nauczyciel akademicki prowadzący seminarium
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie

	
	Praca licencjacka – praca własna studenta
	1800-D3-PLS-N1
	5
	50
	
	
	
	
	
	50
	Zaliczenie


	Razem:
	30
	395
	108
	146
	15
	10
	
	116
	3 egzaminy





VI semestr - żywienie zbiorowe
	Nazwa modułu
	
Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	Samokształcenie
	
Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Promocja zdrowia 
	Edukacja żywieniowa
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-EDZ-N1zz 12900
	2,5
	35
	12
	
	14
	
	
	9
	Zaliczenie z oceną

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Dietoterapia chorób cywilizacyjnych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-DCH-N1zz
12900
	4
	50
	15
	25
	
	
	
	10
	Egzamin

	
	Zarządzanie i marketing małych zakładów
dr hab. Z. Wyszkowska, prof. UMK
K. Ekonomiki Zdrowia
	1800-D3-ZMMZ-N1zz
12900
	2
	35
	12
	10
	5
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	
	Nadzór sanitarno-epidemiologiczny w zakładach
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii i Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-NSE-N1zz
12900
	2
	30
	10
	7
	5
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	
	Seminarium licencjackie 
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie


	
	Praca licencjacka
	1800-D3-PLS-N1
	5
	55
	
	
	
	
	
	55
	Zaliczenie


	Moduł kształcenia – do wyboru:

	Demografia
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii, Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-DMF-N1zz
16900
	2
	30
	
20
	
	
	
	
	
10
	Zaliczenie

	
	Żywienie kliniczne: choroby układu ruchu i neurologiczne
dr hab. J. Budzyński, prof. UMK
K. Chorób Naczyń i Chorób Wewnętrznych
	1800-D3-KWZ-N1zz
12900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Katering i wyposażenie zakładów gastronomicznych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-KWW-N1zz 12900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zajęcia praktyczne
	Praktyka w poradni chorób układu pokarmowego i chorób metabolicznych 3 tyg
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PPC-N1 zz
12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu dziecięcym ( oddziale, kuchni, żłobku, poradni dietetycznej) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-POD -N1zz
 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu  dla dorosłych (oddziale, kuchni ogólnej, dziale żywienia) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PSD-N1 zz
12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	Razem:
	30
	565
	69
	42
	24
	15
	315
	100
	1 egzamin




V semestr – profilaktyka żywieniowa
	Nazwa modułu
	Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	samokształcenie
	
Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz.
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Biologia i fizjologia człowieka
	Fizjologia wysiłku  fizycznego z żywieniem
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii, Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-FNN-N1pz
 12900
	3
	40
	12
	20
	
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	Wiedza o żywności

	Żywność specjalnego przeznaczenia (funkcjonalna)
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZSP-N1pz 12900
	1
	15
	11
	
	
	
	
	4
	Zaliczenie

	Podstawy żywienia klinicznego

	Dietetyka pediatryczna
K. Pediatrii, Alergologii i Gastroenterologii
	1800-D3-DPT-N1pz
 12900
	6
	80
	30
	35
	
	5
	
	10
	Egzamin

	Organizacja żywienia zbiorowego i bezpieczeństwo
	Żywienie w szpitalu
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-ZWPT-N1pz
 12900
	3
	45
	15
	17
	
	5
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Polityka wyżywienia
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PWZ-N1pz
12900
	3
	45
	10
	13
	10
	
	
	12
	Zaliczenie z oceną

	
	Metodologia badań spożycia żywności
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-MBS-N1pz
12900
	3
	45
	10
	13
	10
	
	
	12
	Zaliczenie z oceną

	
	Edukacja prozdrowotna
Prof. dr hab. A. Kubica
K. Promocji Zdrowia
	1800-D3-EPZ-N1pz
12900
	4
	60
	15
	15
	15
	
	
	15
	Egzamin

	
	Seminarium licencjackie
Nauczyciel akademicki prowadzący seminarium
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie

	
	Praca licencjacka – praca własna studenta
	1800-D3-PLS-N1
	5
	50
	
	
	
	
	
	50
	Zaliczenie


	Razem:
	30
	395
	109
	113
	50
	10
	
	119
	2 egzaminy











 


VI semestr  – profilaktyka żywieniowa
	Nazwa modułu
	
Nazwa przedmiotu
	Kod przedmiotu w systemie USOS
Kod Erasmus
	Ogółem
	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć
	Samokształcenie
	
Forma zaliczenia

	
	
	
	ECTS
	L.godz
	W
	Ć
	Se
	ZP
	PZ
	
	

	Promocja zdrowia 
	Edukacja żywieniowa
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-EDZ-N1pz
 12900
	2,5
	35
	12
	
	14
	
	
	9
	Zaliczenie z oceną

	Moduł kształcenia specjalnościowego
	Dietoterapia chorób cywilizacyjnych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-DCH-N1pz
12900
	4
	50
	15
	25
	
	
	
	10
	Egzamin

	
	Zarządzanie i marketing małych zakładów
dr hab. Z. Wyszkowska 
K. Ekonomiki Zdrowia
	1800-D3-ZMMZ-N1pz
12900
	2
	35
	12
	10
	5
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	
	Nadzór sanitarno-epidemiologiczny w zakładach
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii, Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-NSe-N1pz
12900
	2
	30
	10
	7
	5
	
	
	8
	Zaliczenie z oceną

	
	Seminarium licencjackie 
	1800-D3-SEL-N1
	2
	15
	
	
	15
	
	
	
	Zaliczenie


	
	Praca licencjacka
	1800-D3-PLS-N1
	5
	55
	
	
	
	
	
	55
	Zaliczenie


	Moduł kształcenia – do wyboru:

	Demografia
prof. dr hab. J. Klawe
K. Higieny, Epidemiologii, Ergonomii i Kształcenia Podyplomowego
	1800-D3-DMF-N1pz
16900
	2
	30
	
20
	
	
	
	
	
10
	Zaliczenie

	
	Żywienie kliniczne: choroby układu ruchu i neurologiczne
dr hab. J. Budzyński, prof. UMK
K. Chorób Naczyń i Chorób Wewnętrznych
	1800-D3-KWZ-N1pz
12900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Katering i wyposażenie zakładów gastronomicznych
dr hab. C. Popławski, prof. UMK
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-KWW-N1pz 
12900
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zajęcia praktyczne
	Praktyka w poradni chorób układu pokarmowego i chorób metabolicznych 3 tyg
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PPC-N1pz
 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu dziecięcym ( oddziale, kuchni, żłobku, poradni dietetycznej) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-POD -N1pz
 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	
	Praktyka w szpitalu  dla dorosłych (oddziale, kuchni ogólnej, dziale żywienia) 3 tyg.
dr D. Nowak - koordynator praktyk
K. Żywienia i Dietetyki
	1800-D3-PSD-N1pz
 12900
	3,5
	105
	
	
	
	
	105
	
	Zaliczenie

	Razem:
	30
	565
	69
	42
	24
	15
	315
	100
	1 egzamin








Plan studiów obowiązuje od semestru ……….. roku akademickiego ……………………………	
Plan studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału …………………..…. w dniu …… r. 

……………………………………………….
              (podpis Dziekana) 



